

# د نړيوال خونديتوب درخواست کوونکو لپاره معلوماتي يادښت (نوټ) (د مهاجرت حالت او د تابعيت خونديتوب) د نړيوال خونديتوب لپاره د ۲۰۱۵م کال د مصوبې پيل

گرانه درخواست کوونکيه،  
زه ستا د مهاجرت حالت او تابعيت د خونديتوب اوسني درخواست ته مراجعه کوم.

دادي چې تاسي ته د نړيوال خونديتوب حالت (مهاجرت حالت او د تابعيت خونديتوب) او په هيواد کې د پاتې کېدو د درخواستونو د پلټنو او تصميم له پاره د نويو قرارونو د معرفي خبر درکړم چې د ۲۰۱۵م نړيوال خونديتوب لپاره د قانون (د ۲۰۱۵م قانون) چې ټاکله شوي ده د صدارت د مرستيال او د عدالتي او مساوات د وزير په واسطه به د ۲۰۱۶م کال د ډيسمبر له ۳۱مې څخه پيليري.

د ۲۰۱۵م کال تر مصوبې لاندې د مهاجرو د درخواستونو د کمشنر دفتر (ORAC) به له منځه ځي او د درخواستونو د پلټنو له پاره مسؤليت به د آيرلينډ د تابعيت د منلو او د مهاجرت خدمتونو سره يو نوي د خونديتوب نړيوال دفتر (IPO) ته لېږدول کېږي. د مهاجرو د درخواستونو محکمه (RAT) به د نړيوال خونديتوب درخواستونو محکمي په واسطه تعويض کېږي.

د ۲۰۱۵م کال قانون د انتقالي مقرر ورونکي ده، چې له دغو حالاتو سره سر او کار لري (i) د مهاجرت حالت او د تابعيت خونديتوب له هغو درخواستونو سره چې د مهاجرينو د درخواستونو د کمشنر دفتر (ORAC) ته پاتې شوي وي او (ii) هغه درخواستونه او غوښتنليکونه چې د ۲۰۱۵م کال د مصوبې له پيل څخه پخوا د مهاجرو د درخواستونو محکمي (RAT) سره پاتې وي.

تر هغه ځايه چې اړينه وي د ۲۰۱۵م کال مصوبې د انتقالي مقرر و غوښتنو لاندې مونږ د ۲۰۱۷ کال په جنوري کې به تاسي سره په تماس شو چې د ۲۰۱۵م کال د مصوبې نوي طرز العملونه به ستاسي په موجوده درخواست او غوښتنې باندې د پلي کېدو او اجرا وړ وي او که نه. په دغه وخت کې تاسي به هم وپوښتل شئ چې تاسي د خپل د درخواست د طرز العمل سره د مرستې له پاره اضافي او نور معلومات چمتو کړئ. په ياد ولری تر هغې چې تاسي له مونږ څخه څه وانه وربدل ضرورت نه لری چې تاسي کوم اقدام وکړئ.

په هغه حالت کې چې تاسي خپله پته بدلئ د مهرباني له مخې همغه وخت کې د لارښوونې په توگه زمونږ (IPO/ORAC) د مراجعینو له دفتر سره په لاندې پته تماس ونیسئ:

ORAC/IPO, 79/83 Lower Mount Street, Dublin 2.

دغه يادونه د قانوني استاڅو له پاره کاپي کېږي.

د آيرلينډ د تابعيت د منلو او مهاجرت خدمتونه  
ډيسمبر ۲۰۱۶

دغه معلوماتو کاپي، د ۲۰۱۵م کال د نړيوال خونديتوب د مصوبې د قانوني تعبير معنی نه ورکوي، د ORAC په ويب پاڼې ([www.orac.ie](http://www.orac.ie)) کې د نړيوال خونديتوب دفتر تر ارشيف لاندې، په ډېر شمېر ژبو کې شتون او موجوديت لري.